РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

21.08.2017
г. Екатеринбург

Х2 192-РГ

о дополнительных мерах по недопущению возникновения
и распространения африканской чумы свиней на территории

Свердловской области

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года NQ 4979-1 «О ветеринарию>, на основании решения заседания
чрезвычайной противоэпизоотической комиссии от 31.07.2017, в целях
предотвращения заноса и распространения заболевания свиней африканской
чумой на территории Свердловской области, повышения устойчивости
функционирования специализированных свиноводческих предприятий
Свердловской области:

1. Ввести на территории Свердловской области следующие ограничения:
запретить ввоз на территорию Свердловской области домашних свиней и диких
кабанов, генетического материала, свиноводческой продукции, кормов и
кормовых добавок для животных, восприимчивых к возбудителю африканской
чумы свиней, с территорий, неблагополучных по заболеванию свиней
африканской чумой.

Указанные ограничения вводятся на срок до полной ликвидации
африканской чумы свиней на неблагополучных территориях.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
и территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в пределах
компетенции обеспечить реализацию плана мероприятий на 2015-2017 годы
по предупреждению возникновения и распространения африканской чумы свиней
на территории Свердловской области, утвержденного распоряжением
Правительства Свердловской области от 07.05.2015 NQ 495-РП «О мероприятиях
по предупреждению возникновения и распространения африканской чумы свиней
на территории Свердловской области на 2015-2017 годы».

3. Департаменту ветеринарии Свердловской области:
1) продолжить работу по проведению мониторинговых лабораторных

исследований поголовья свиней, содержащихся в свиноводческих хозяйствах всех
форм собственности, личных подсобных хозяйствах граждан и на боенских
объектах, на наличие генетического материала вируса африканской чумы свиней;

2) организовать проведение ветеринарного мониторинга личных подсобных
хозяйств граждан, занятых содержанием и разведением свиней.

OnIС'I1ПllIЮ )UIЯ I1рnв]п('ткп!З Свердловекой области. Заказ X~3943. Тираж 3000 ЭК).

2

и продуктов
ветеринарных

свиней
без

4. Рекомендовать Главному управлению Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Свердловской области:

1) обеспечить пресечение незаконного оборота
свиноводства, кормов животного происхождения
сопроводительных документов;

2) оказать содействие главам муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, и государственной ветеринарной службе
Свердловской области в части выделения необходимого числа сотрудников
органов внутренних дел для осуществления ветеринарного мониторинга личных
подсобных хозяйств граждан.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.

6. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информаuии Свердловской области» (ww\v.ргаvо.gоv66.ш).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской обл А.В. Орлов

	00000001
	00000002

		2017-08-22T16:19:34+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа